
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от          25.07.2023   № 5/66 

 

О приеме жилых помещений в собственность поселения Внуковское  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 31.05.2006 г. № 21 «Об обеспечении 

жилищных прав граждан при переселении и освобождении жилых помещений 

(жилых домов) в городе Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Решением Совета 

депутатов поселения Внуковское от 18.12.2014 № 3/18 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения Внуковское в городе Москве», на основании Устава 

поселения Внуковское, в рамках полномочий по управлению и распоряжению 

имуществом поселения Внуковское с целью реализации постановления 

Правительства Москвы от 01.08.2017 г. № 497-ПП «О программе реновации 

жилищного фонда в городе Москве», на основании обращения Департамента 

городского имущества города Москвы от 20.07.2023 № ДГИ-Э-72668/23-1 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность поселения Внуковское жилые 

помещения, принадлежащие на праве собственности городу Москве, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения Внуковское для 

осуществления необходимых мероприятий. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское В.Ю.Цибульского. 

 

Глава поселения          В.Ю.Цибульский 
  

consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N
consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D92007FB2C6D45F327E301E71BEDCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFC0664B5AE01D1N


 

  

                                Приложение                                                                                      

к решению Совета Депутатов поселения  

Внуковское в городе Москве 

от «25» июля 2023 г. № 5/66 

Перечень жилых помещений, принадлежащих на праве собственности городу Москве и 

передаваемых в собственность поселения Внуковское 

№ 

п/п 
Адрес жилого помещения 

Наименование                            

объекта 

Общ. пл, 

м.кв. 
Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 

1 

пос. Десеновское, ул. Кварцевая, 

д. 4, корп. 1, кв. 70 квартира 41,5 77:17:0140218:4663 

2 

пос. Десеновское, ул. Кварцевая, 

д. 4, корп. 1, кв. 20 квартира 57,1 77:17:0140218:4503 


